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1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2011

Ne lek
Shenime Viti 2011 Viti 2010
AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTRA 818,879,422 627,216,282
1]|Aktivet Monetare 3,662,350 288,973,196
Barka 2,399,545 284,259,308
Arka 1,252,805 4,713,887
2|Derivative dhe aktive financiare te mbaijtura per tregtim
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 779,290,605 338,243,086
Kliente per mallra, produkte e sherbime 743,875,129 332,305,305
Dehitore, kreditore te tjere 3,065,778 1,605,300
Tatim mbi fitimin 30,700,642 4,332,481
TVSH 1,649,056
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve _
‘4|inventari 35,936,467 -
Lendet e para
Inventari | imet 35,936,467
Prodhim ne proges
Produkte te gatshme
Malira per rishitje
Parapagesat per fumnizime 15,627 077
5]Aktivet biologjike afatshkurtra
6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitie
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 834,406,499
Il |AKTIVET AFATGJATA 445,676,500 278,775,929
1}Investimet financiare afatgjata
2|Aktive afatgjata materiale 444,349,677 277,624,381
Toka
Ndertesa 29,514,214
Makineri dhe paijisje 414 835,463 277,624,381
Aktive te fjera afatgjata materiale
3|Aktive Biologjike afatgjata
4{Aktivet afatgjata jomateriale 1,326,823 1,151,548
5|Kapital aksionar i papaguar
6|Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 445,676,500 278,775,929
TOTALI | AKTIVEVE (I+1) 1,280,082,999 905,992,211
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Shenime Viti 2011 Viti 2010
PASIVET DHE KAPITALI
| |PASIVET AFATSHKURTRA 520,218,656 427,843,632
1|Derivativet
2|Huamarrjet 208,395,000 166,163,633
Overdraftet bankare 208,395,000 166,163,633
Huamarje afatshkurtra
3|Huate dhe parapagimet 311,823,656 261,679,999
Te pagueshme ndaj furnitoreve 307,664,780 259,515,796
Te pagueshme ndaj punonjesve 2,032,806
Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 1,662,402 1,291,510
Detyrime tatimore per TAP-in 463,568 429,002
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 443,691
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe kreditore te tiere
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5|Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 520,218,656 427,843,632
Il |PASIVET AFATGJATA 660,088,767 464,321,213
1|Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 660,088,767 464,321,213
Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare
Bonot e konvertueshme
2|Huamarrje te tiera afatgjata
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4|Provizionet afatgjata :
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (1l) 660,088,767
TOTALI | PASIVEVE (I+l) 1,180,307,423
il |KAPITALI 117,206,260
1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )
2|Kapitali i aksionareve te shoq. meme (PF te kons.)
3|Kapitali aksionar 117,200,000 117,200,000
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore m 6,260 6,260
7|Rezerva ligjore ,\\G D_G‘\\
8|Rezerva te tjera °= 0%« £
9|Fitimet e pashperndara e o "/ 103,378,804 44,337,328
10|Fitimi (Humbja) e vitit financiar %ﬁ:‘/ 85,948,210|- 147,716,222
TOTALI | KAPITALIT (lll) -17,430,684|- 30,509,962
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (LI 1,280,082,999 905,992,211

(Tl OmE

~




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Ne lek Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2011 Viti 2010
1 |Te ardhura nga kryerja e sherbimeve 622,735,336 367,026,754
2 |Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit { AQT ) 15,377,830 3,707,206
3 |Te ardhura nga interesat bankare 95,518
4 |Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces
5 |Materilet e konsumuara 383,159,309 -155,305,090
6 |Kosto e punes 93,950,626 -60,896,705
Pagat e personelit 81,559,448 -53,257,891
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 12,391,178 -7,638,814
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet -47,772,320
7 |Shpenzime te tjera 65,430,547 218,355,413
8 [Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 542,540,482 -482,329,528
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 95,668,202 -115,302,774
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ﬁm
11 _|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet I
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet f inanciare nga investimet e tjera
12.1 |financiare afatgjata :
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 9,596,644 et -33,190,103
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 1,623,953 -2,930,551
13 [Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 9,719,992 |- 36,120,654
13.1 |Shpenzime te pazbritshme 603,334 248,541
14 _|Fitimi Ushtrimor (humbja) para tatimit (9+/-13) 85,948,210 151,423,428
15 |Fitimi Tatimore (humbja) para tatimit (9+/-13) 86,551,544 151,176,887
16_|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5,605,203
17 |FitimiHumbja neto i vitit financiar (14-15) m 85948210 | Q).  -157,028,631




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2011 Metoda direkte
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha raportuese | Periudha paraardhese
2011 2010
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 307,012,079 -10,160,352
MM te arketuara nga klientet
MM te paguara ndaj fumnitoreve -438,985,427 -318,980,818
MM te ardhura nga veprimtarite 353,418,447 425 206,883
Interesi | paguar -11,343,945 -36,137,415
Pagesa te Ndryshme ndaj Shtetit -36,170,790 -23,563,602
Shpenzime te ndryshme -173,930,364 -56,685,400
MM nelo nga aklivitetet e shirytezimit -307,012,079 -10,160,352
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese -216,307,688 -83,872,899
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -216,403,206 -93,889,660|
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar 95,518 16,761
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorura ne aktivitetef investuese
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare 237,998,921 374,609,870
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 195,767,554 440,590,213
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 42,231,367 65,980,343
Dividentet e paguar
Paraja nelo e perdorur ne aklivitetet financiare 237,998,921 374,609,870
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare B T -285,320,846 270,576,619
Mjetet monetare ne fillim te periudhes konﬁﬁe{f’\*\ ""‘:;"";‘i”r" % \ 288,973,196 18,396,577
Mjetet monetare ne fund te periudhes kop{la\bglf K :9'\_ 3,652,350 288,973,196




3. Pasqgyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Kapitali Primi i Aksionete | Rezerva | Rez. Konvert Fitimi i
statusore | te monedh te
aksionar aksionit thesarit dhe ligiore huaia pashperndare Totali
| {Pozicioni me 31 dhjetor 2010 117,200,000 6,260 117,206,260
A |{Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
B__|Pozicioni i rregulluar
1{Fitimi neto per periudhen kontabel -103,378,894| -103,378,894
2|Dividentet e paguar
3|Rritje e rezerves se kapitalit
41Emetimi i kapitalit aksionar
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 117,200,000 -103,378,894| 13,827,366
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 85,948,210| 85,948,210
2|Dividentet e paguar
3|Emetimi i kapitalit aksionar
4|Aksione te thesarit te riblera
lll |Pozicionime 31 DHJETOR 2011 99,775,576

117,200,000

-17,430,684




PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2011
Tatimpaguesi "VICTORIA INVEST" SHPK

NIPT K 32712206 U
Aktiviteti NDERTIM ne leke
Ndryshimet gjate vitit ..... AMORTIZIMI
EMERTIMI VLERA Koeficienti | AKUMULUAR| AMORTIZIMI GJITHSEJ
Nr | FILLESTARE Amortizimit| DERINE |LLOGARITUR| AMORTIZIM
AKTIVIT E AKTIVIT HYRJE DALJE TOTALI ne % 1 JANAR 31 DHJETOR | 31 DHJETOR
AKTIVESH AKTIVESH | 31 DHJETOR
a b c d=atb+c e f g=dxe h= f+g
1{Mjete Transporti 365,622,455 103,204,270 13,435,436 455,291,289 20% 122,744,112 122,744,112
2|Paisje Pune 9,070,516 28,463,573 37,534,089 20% 2,663,411 2,663,411
3|Pajisje Informatike 4,903,384 401,200 5,304,584 25% 2,025,498 2,025,498
4|Fabrike Bituminoze 25,461,048 18,677,473 44,038,521 20% 0
B|Certifikim ISO 1,424,203 175,275 1,699,478 20% 272,656 272,656
6|Ndertesa 29,514,214 296,514,214 5%
GJITHSEJ 406,381,606 180,336,005 13,435,436 573,282,175 12?&054,6'77 0] 127,605,677

* Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe cdo mjst apo pasuri e paluajtshme qe eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat
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Inventarl fizlk | mallrave dhe materialeve | dates 31/12/2011

Tatimpaguesi "VICTORIA INVEST" SHPK

NIPT K 32712206 U
Aktiviteti NDERTIM
Njesia e matjes
N Emertimi i mallrave dhe Sheno njeren nga Sasia ne numer ge Viera & mallit dhe :
r . L o - e Sqarime
materialeve gjendje hjesite me poshte: eshte gjendje ne materialit sipas
(kg/m2/m3/litra/ njesi vleres blerjes *
cope/kuti/ml/leke)
1_|Pjese kembimi per mjete transporti leke 35,936,467
TOTALI 35,936,467

8.2 ka ne faturen e fundit te blerjes




SHENIME SHPJEGUESE

SUBJEKTI “Victoria Invest” SHPK, PER MBYLLJEN E PASQYRAVE TE BILANCIT 2011 ESHTE
MBESHTETUR NE STANDARTET KOMBETARE TE KONTABILITETIT S| DHE NE LIGJIN “PER
KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE”

1. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ESHTE PARAQITUR SIPAS NATYRES DHE
ESHTE HARTUAR SIPAS TE DREJTAVE DHE DETYRIMEVE TE KONSTATUARA.

2. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE ESHTE PARAQITUR ME METODEN DIREKTE.
3. MJETET MONETARE NE ARKE DHE BANKE JANE RAPORTUAR ME VLEREN E DREJTE.

4. KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME AFAT SHKURTRA JANE PARAQITUR ME VLEREN E TYRE
NETO TE REALIZUESHME. '

5. DETYRIMET TATIMORE AFAT SHKURTRA JANE PARAQITUR ME VLEREN E TYRE NETO TE
REALIZUESHME.

7. FITIME / HUMBJE E VITIT FINANCIAR ESHTE E BARABARTE ME FITI{ARE E R/
PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE. ‘

EKZISTUESE TE KONTABILITETIT.

Ne pasqyrimin financjar e kontabel te ketyre aktiviteteve kemi mbajtur me
saktesi te ardhurat nga situacionet e paraqgitura per te dy aktivitetet , Financimit te nmuges
nga Drejtoria e Pergjitheshme e Rrugeve si dhe nga Bashkia Elbasan per pastrimin e
Qytetit.




Po keshtu kemi kontabilizuar te gjitha shpenzimet e bera per keto aktivitete ku
pjesen me te madhe e zene pagat e personelit , kontributet e sigurimeve shoqgerore ,
lenda djegese ( karburante ) materiale te para si dhe materiale ndihmese.

SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE

1. AKTIVET MONETARE
a) ARKA PER SHUMEN ' 1.252.805 LEKE
b) BANKA PER SHUMEN 2.399.545 LEKE
TOTALI | ATVIVEVE MONETARE 3.652.350 LEKE TE PASQYRUARA ME VLEREN E DREJTE

2. AKTIVE TE TIERA FINANCIARE AFAT SHKURTRA
a) Hua nga Bankat me viere 208.395.000 LEKE

b) DETYRIME ORTAKUT 660.088.767 LEKE

3. HUATE DHE PARAPAGIMET

a) DETYRIME PER SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE 1.662.402 LEKE
b) DETYRIME PER T.A.P. ' 463.568 LEKE
c) DETYRIME NDAJ PUNONJESVE 2.032.906 LEKE

SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE
TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2011

1. TE ARDHURAT PER VITIN USHTRIMOR
E CILA PERBEHET NGA:

TE ARDHURAT E REALIZUARA NGA SITUACIONET E NDERTIMIT T

TE ARDHURA T E REALIZUARA NGA SITUACIONET E PASTRIMIT TE ¥220.866 LEKE

TE ARDHURA NGA KEMBIMI VALUTOR | 1.623.953 LEKE

TE ARDHURA NGA SHITJA E AKTIVEVE 15.377.830 LEKE
TE ARDHURAT NGA INTERESAT BANKARE 95.518 LEKE

2. SHPENZIMET ME VLERE PREJ 553.884.427 LEKE
E CILA PERBEHET NGA:

1.MATERIALE TE KONSUMUARA 383.159.308 LEKE




2.PAGAT E PERSONELIT 81.559.448 LEKE

3.KUOTAT E SIGURIMEVE SHOQERORE 12.391.178 LEKE
4 SHPENZIME TELEKOMUNIKACIONI 4.304.069 LEKE
5.SHERBIME NGA TE TRETE 12.781.149 LEKE
6.PRIME E SIGURIME 3.717.234 LEKE
7.SHPENZIME PER QIRA OBJEKTI . 1.510.727 LEKE
8.SHPENZIME TE NDRYSHME 7.878.179,4LEKE
9.TATIME E TAKSA TE TJERA ( TAKSA QARKULLIMI ) 5.318.402 LEKE
10.SHPENZIME PER UDHETIME E DIETA 9.047.708 LEKE
11.SHPENZIME PER INTERESA BA.N KARE 9.596.644 LEKE
12.SHERBIME BANKARE 1.747.301 LEKE
13.SHPENZIME PER GJOBA E DEMSHPERBLIME 603.334 LEKE
14, SHPENZIME PER REKLAMA ,PUBLICITET 82.590 LEKE
15.SHPENZIME PER MIRMBAJTJE RIPARIME 1.278.077 LEKE
16.SHPENZIME TRANSPORTI 5.473.642 LEKE
17.ZHVLERESIM MJETEVE AKTIVE 13.435.436LEKE

T SRQIpS

NE RUBRIKEN SHPENZIME TE PA ZBRITSHME ESHTE PERFSHIRE VLERA 603.334 E*’GTLA ’?f’g

PERBEHET NGA LLOGARIA 657 GJOBA DHE DEMSHPERBLIME.

HARTUESI
EKONOMISTI
Denisa VYSHKA




